Terdapat tiga terapi yang bisa

dilakukan yaitu terapi individu, terapi jiwa dan terapi

agama (Indah, 2020).

Biografi Abu Zayd al-Balkhi

Abu Zayd ibn Sahl al-Balkhi atau yang dikenal

dengan Abu Zayd adalah seorang dokter dan ahli di

bidang neurosains. Beliau lahir di Shamistiyan,

Balkh, Khurasan pada tanggal 235 Hijriah atau 849

Masehi. Kemudian beliau wafat pada 322 Hijriyah

atau 934 Masehi. Abu Zayd merupakan intelektual

muslim pertama yang mengenalkan studi saintifik

terhadap anatomi, fisiologi, biokimia atau

neurosains. Disebutkan bahwa al-Balkhi memiliki

lebih dari 55 karya dari beberapa disiplin ilmu

pengetahuan. Riwayat lain menyebutkan bahwa al-